
 
PREFEITURA DE GUARULHOS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
GABINETE DO SECRETÁRIO 

 

 

Rua Claudino Barbosa, 313 – Macedo – Guarulhos (SP) – CEP 07113-040 – (11) 2475-7300 
\aslsj 

 

Em 6 de abril de 2022. 
Portaria nº 068/2022 – SE 

 
 
ALEX VITERALE DE SOUSA, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o Artigo 6º, § 3º, do Decreto Municipal nº 38.942/2022, 
 

RESOLVE: 
 
1 – Indicar os servidores que representarão o Município de Guarulhos nas Comissões que 
organizarão a 1ª Conferência Intermunicipal de Educação do CONDEMAT, Estado de São Paulo, 
sob a coordenação do Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê – CONDEMAT 
– em parceria com os Municípios de Arujá, Biritiba Mirim, Ferraz de Vasconcelos, Guararema, 
Itaquaquecetuba, Mogi das Cruzes, Poá, Salesópolis, Santa Branca, Santa Isabel e Suzano, conforme 
segue: 
 
MUNICÍPIO DE GUARULHOS – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Ana Paula Reis Félix Pires – CF 31.248 
Carolina Canedo Vicari – CF 41.295 
Sara Pereira Santana – CF 34.258 
 
MUNICÍPIO DE GUARULHOS – CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Tatiane Gomes 
 
2 – As atribuições dos componentes da Comissão serão aquelas previstas no Artigo 6º do Decreto 
Municipal nº 38.942/2022, e deverão ser desenvolvidas sem prejuízo de suas obrigações funcionais. 
 
3 – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
 

ALEX VITERALE DE SOUSA 
Secretário de Educação 

 


